FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi,
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
repassar, na forma de subvenção social, de acordo com a
legislação  vigente,  recursos  financeiros  no  valor  de  R$
82.800,00  (oitenta  e  dois  mil  e  oitocentos  reais)  à
Associação Espírita Joana D’arc de Tanabi - SP, inscrita no
CNPJ sob nº. 59.854.851/0001-44.

Art.  2º.  A  entidade receberá o valor  da subvenção
descritos  no  art.  1º  desta  Lei,  mensalmente,  em  08
parcelas.

Art. 3º. A entidade beneficiada deverá prestar contas,

[...]

transformada  a  natureza  jur ídica  da  empresa,
anteriormente  empresa  Individual,  em  Sociedade
Empresária  Limitada  sob  a  razão  social  de  SIGERON
SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA,  conforme Contrato  Social
em anexo”.
Prazo: 12 (doze) meses. Valor: R$ 66.012,96 (sessenta e
seis mil e doze reais e noventa e seis centavos). Data: 13
de abril de 2023
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

Aditamento  Contratual  -  Contrato  nº  2.923/2022  –
Dispensa  de  Licitação  nº.

[...]

2023  e  análise  técnica  dos  processos  e  auxílios  nos
recursos apresentados pelos contribuintes do ITR – Imposto
Territorial Rural na vigência do contrato, de acordo com as
leis e normas da Receita Federal do Brasil – RFB”.
Prazo: 12 (doze) meses. Valor: R$ 16.626,00 (dezesseis
mil e seiscentos e vinte e seis reais). Data: 05 de abril de
2023
...........................................................................................................

Fica  Adjudicado  e  Homologado  o  Convite  de
Preços  nº  04/2023,  dispondo  sobre  a  “Reforma  das
carrocerias dos veículos compreendendo peças e serviços
dos caminhões: Caminhão Mercedes Benz 1718/36 – Frota
106  (Placa  –  DMN9347)  e  Caminhão  Mercedes  Benz
1719/Atron – Frota 120 (Placa – DMN9366)”, tendo como
vencedora  a  empresa:  TRUCK  CENTER  CAMBAUVA
LTDA, pelo valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil
reais). Data: 13 de abril de 2023.

EXTRATO  DE  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  E  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  N.º
3.084/2023  – Contratada: TRUCK CENTER CAMBAUVA
LTDA.  Objeto:  “Reforma  das  carrocerias  dos  veículos
compreendendo  peças  e  serviços  dos  caminhões:
Caminhão Mercedes  Benz  1718/36 –  Frota  106 (Placa  –
DMN9347) e Caminhão Mercedes Benz 1719/Atron – Frota
120  (Placa  –  DMN9366)”.  Condições  de  pagamento:
Conforme o edital. Valor: R$ 33.280,00 (trinta e três mil e
duzentos e oitenta reais) pela prestação dos serviços e R$
44.720,00  (quarenta  e  quatro  mil  e  setecentos  e  vinte
reais) pelo fornecimento das peças. Data: 13 de abril de
2023.
...........................................................................................................

DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2023

Objeto:  Concede  o  Prêmio
“Maria  do  Carmo  Nery”  a